
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

" LUIGI  DE' MEDICI " 

Via Zabatta 19, 80044  OTTAVIANO 

TEL. (081) 5293222  - Fax (081) 5295420 

COD.MECC.: NAIS05800R COD.FISC. 84007150638 

E-MAIL: de_medici@libero.it 

                                                             

Prot. 3126          Ottaviano 30/04/2014 

 

Alle Istituzioni Scolastiche  

 della Provincia di NA  

(per l’affissione all’Albo) 

All’Albo - SEDE 

 Al Sito web dell’Istituto 

(www.isisdemedici.it) 

 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURA INDIZIONE BANDO DI GARA MEDIANTE COTTIMO 

FIDUCIARIO ATTRAVERSO INVIO BANDO DI GARA PER PROGETTO “Comunicazione nelle 

lingue straniere” - CODICE NAZIONALE C-1-FSE04_POR_CAMPANIA-2013-148 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. n° 2440 del 18 novembre 1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. n° 827 del 23 maggio 

1924, e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n° 241 del 7 agosto 1990, “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” , e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275 del 8 marzo 1999, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge  

n° 59 del 15 marzo 1997; 

VISTA la Legge n° 59 del 15 marzo 1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D. Lgs n° 163 del 12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici - DPR n° 207 del 5 ottobre 

2010; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 del 1 febbraio 2001, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTO il Regolamento (CE) n° 1080/2006, relativo al FESR, e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento (CE) n° 1083/2006, recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e ss.m.i.; 

VISTO il Regolamento (CE) n° 1828/2006, che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento 

(CE) 1080/2006 e ss.mm.ii e del Regolamento (CE) 1083/2006 e ss.mm.ii.; 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2007/2013”; 

VISTA la Circolare n° 2 del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 

2010,  “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

mailto:de_medici@libero.it


rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei 

Programmi Operativi Nazionali”;  

VISTA la nota del MIUR, Prot. AOODGAI  1919 del 03/03/2014 che costituisce l’autorizzazione dei 

progetti e l’Impegno di spesa; 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Circolo, relative all’argomento;  

VISTO il Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato dal 

Consiglio di Circolo in data 28/11/2013, con Delibera n° 40; 

CONSIDERATO che il Progetto è stato inserito nel Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2014; 

VISTA la Nota MIUR Prot. n° AOODGAI / 3354 del 20 marzo 2013, avente come oggetto: “Fondi 

strutturali europei 2007/2013. Precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni Scolastiche mediante 

convenzioni Consip alla luce del D.L n° 95/2012 e della Legge n° 228/2012”; 

VERIFICATA, in data 24/04/2014, la indisponibilità su Consip dei servizi previsti nel Progetto 

citato in oggetto; 

CONSIDERATO che non è stato possibile avvalersi delle convenzioni Consip, in quanto, in 

considerazione delle peculiarità del progetto, ai fini dell’attuazione del medesimo, è inderogabilmente 

necessario procedere all’acquisizione di un insieme di servizi non facilmente scorporabili; 

RILEVATA l’esigenza e l’urgenza di indire, in relazione all’importo finanziario e ai termini di 

scadenza previsti dalla Nota MIUR Prot. n. AOODGAI  1919 del 03/03/2014 (che fissa la data di 

conclusione dei Progetti al 15/10/2014), un Bando di Gara per l’acquisizione in economia, mediante 

cottimo fiduciario, per la fornitura dei servizi di trasporto, vitto e alloggio, formazione allievi per n. 60 

ore;  

CODICE NAZIONALE A C-1-FSE04_POR_CAMPANIA-2013-148; 

 

DETERMINA 

Articolo 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Articolo 2 

Si delibera l’avvio delle procedure per l’acquisizione in economia, mediante cottimo fiduciario dei 

servizi di trasporto, vitto e alloggio, formazione allievi per n. 60 ore, relativi ai progetti Passaporto per 

l'Europa - England - advanced intermediate e Passaporto per l'Europa - France; 

Il bando con i dettagli tecnici della richiesta sarà inviato alle sole ditte selezionate mediante la 

manifestazione di interesse da emanare in data odierna; 

Articolo 3 

L’importo di spesa per la fornitura di servizi, di cui all’art. 2, è, presumibilmente, di € 42.500,00 

(Quarantaduemilacinquecento/00), IVA inclusa per ciascun progetto; 

Articolo 4 

La fornitura dei servizi richiesti dovrà essere realizzata entro 60 giorni decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario. 

Articolo 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 83 del D. Lgs.  n ° 163/2006 e ss.mm.ii, secondo i criteri stabiliti nel Bando di gara. 

Articolo 6 

Tutte le ditte che saranno selezionate mediante la manifestazione d’interesse a partecipare, dovranno 

fornire domanda con le modalità espresse nel bando. 

Articolo 7 

Visto la restrizione di tempi, la commissione provvederà alla valutazione anche in presenza di una sola 

offerta pervenuta.  

Articolo 8 

Ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. n° 163/2006 e dell’art. 5 della Legge  n° 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof. Gennaro Pascale. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Prof. Gennaro Pascale 


